

بلوک غرب به فشار اقتصادی علیه مسکو امیدوار است

هزینه سنگین جنگ اوکراین برای ارتش روسیه



نیوزویک در ادامه تاکید کرد، هزینه‌های اعلام شده در حالی است که روسیه به دلیل تحریم‌های اقتصادی شدید پس از آغاز حمله به اوکراین در تاریخ ۲۴ فوریه (۵ اسفند)، محتمل زیان‌های مالی سنگینی شده است. بسیاری بر این باور بودند که روسیه با توجه به برتری نظامی خود، بلافاصله پس از تهاجم، اوکراین را شکست خواهد داد. با این حال، روسیه تاکنون موفقیت نظامی چندانی نداشته و نیروهای آن نتوانسته اند کنترل کل کیف را به عنوان پایتخت اوکراین

در دست گیرند، ضمن آنکه در شهرهای دیگر این کشور هم دستاوردی نداشته‌اند.

به ادعای این رسانه آمریکایی، باوجود آنکه کرملین در ارائه آمار در خصوص تلفات نظامی مردم بوده است، شکست‌های روسیه از نظر مالی و تلفات جانی هزینه زیادی برای مسکو به همراه داشته است. براساس نتایج یک پژوهش که دو هفته پس از جنگ اوکراین منتشر شد، خسارات مستقیم جنگ به روسیه نزدیک به هفت میلیارد

گروه بین‌الملل – سعیدتهرانی: جنگ در اوکراین رسماً به جنگ غیرمستقیم مسکو با واشنگتن تبدیل شده است.وزارت دفاع روسیه عنوان کرد که حجم زیادی از سخت‌افزارهای نظامی آمریکایی و اروپایی به دنبال یک حمله هوایی روسیه در منطقه خارکف منهدم شده است.

«یگور کناشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه خاطر‌نشان کرد: در حومه ایستگاه راه‌آهن «وگوگودخوف» در منطقه خارکف حجم زیادی از تجهیزات نظامی که کی‌یف از سوی کشورهای اروپایی و آمریکا دریافت کرده بود، به دنبال یک حمله هوایی روسیه نابود شدند.

اطهارات این مقام روس در حالی مطرح شده است که مسکو اخیراً هشدار داده بود تجهیزات نظامی که آمریکا و اروپا در اختیار اوکراین قرار می‌دهند، موجب تشدید مناقشه در اوکراین می‌شود که پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی به دنبال دارد.

در این میان ، یک نشریه آمریکایی در گزارشی با اشاره به سومین ماه از آغاز جنگ اوکراین، هزینه‌های نبرد جاری را برای روسیه سنگین ارزیابی کرد و مدعی شد که مسکو برای تداوم حملات به روزانه ۹۰۰ میلیون دلار نیاز دار. نشریه آمریکایی نیوزویک در گزارشی می‌نویسد ، جنگ در اوکراین ادامه دارد ؛ تلفات سنگین آن برای اقتصاد روسیه تا سال‌ها ادامه خواهد داشت.

«شان اسپونتنس» سردبیر پایگاه خبری «Special Operations Forces Report» که به اختصار «SOFREP» نامیده می‌شود، در گفت‌وگو با نیوزویک گفت که روسیه برای تداوم حملات به اوکراین که اکنون در سومین ماه خود بسر می‌برد، به ۹۰۰ میلیون دلار در روز نیاز دارد.

براساس برآورد SOFREP، عوامل متعددی در این هزینه‌های سنگین نقش دارند؛ از جمله حقوق سربازان روسی که در اوکراین می‌جنگند، تهیه مهمات، گلوله و راکت برای آنها و هزینه تعمیر تجهیزات نظامی از دست رفته یا آسیب دیده. براساس گزارش این پایگاه، روسیه علاوه بر هزینه‌های ذکر شده، باید بودجه هزاران تسلیحات راهبردی و موشک کروز شلیک شده در طول جنگ را بپردازد که هر کدام حدود ۱.۵ میلیون دلار هزینه دارند.

اصلاح نقشه اروپا برای تحریم روسیه

منابع اتحادیه اروپا گفتند: کمیسیون اروپا به منظور جلب رضایت کشورهای که تمایلی به تحریم روسیه ندارند با دادن مهلت بیشتر به کشورهای مانند مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک تغییراتی در طرح پیشنهادی تحریم نفتی روسیه ایجاد کرد. روبرتز نوشتند هر چند اتحادیه اروپا نتوانست به پیشرفتی در جلب توافق تحریم نفتی روسیه دست یابد اما به گفته منابع مطلع، در طر تغییر یافته به سه کشور مذکور کمک می‌شود پالایشگاه‌های خود را به منظور پردازش نفت از دیگر کشورها ارتقا دهند و خروج آنها از واردات نفتی روسیه را تا سال ۲۰۲۴ تمدید کرد. فراد بود اتحادیه اروپا به عنوان بخشی از سخت ترین بسته تحریمی روسیه به دلیل جنگ با اوکراین، واردات نفت این کشور را تحریم کند. در طرح اولیه خواسته می‌شد تا پایان سال جاری میلادی واردات نفت خام و محصولات نفتی روسیه متوقف‌شوند. در طرح جدید همچنین دوره انتقالی پیش از منع کردن سرویس‌های کشتیرانی اتحادیه اروپا از انتقال نفت روسیه، از یک ماه قبلی به سه ماه افزایش یافت. یکی از منابع آگاه ضمن بیان این مطلب به روبرتز گفت هدف از این



«فومیو کیشیدا» نخست وزیر ژاپن با اشاره به لزوم حفظ امنیت، پایداری و صلح در تنگه تایوان هشدار داد اگر رهبران قدرتهای جهان به صورت یکپارچه واکنش نشان ندهند ممکن است مشابه حمله نظامی به اوکراین در شرق آسیا تکرار شود.

اجبار زنان افغانستان به استفاده از برقع

وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان در فرمانی جدید استفاده از «برقع» به عنوان بخشی از فرهنگ افغانستان و نماد حجاب اسلامی برای زنان این کشور را اجباری کرد و هشدار داد اعضای خانواده زنانی که از این پوشش استفاده نکنند، مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت. به گزارش روز شنبه ایرنا از خبرگزاری صدای افغان(آوا)، «بئیح‌الله مجاهد» سخنگوی دولت طالبان در نشستی تاکید کرد: زنان نباید مانند دوره جاهلیت با آرایش از خانه های شان بیرون بیایند و همه بانوان ملزم به رعایت حجاب شرعی (مستند به مصوبه امروز وزارت امر به معروف و نهی از منکر) هستند و با افراد خاطی

وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان در فرمانی جدید استفاده از «برقع» به عنوان بخشی از فرهنگ افغانستان و نماد حجاب اسلامی برای زنان این کشور را اجباری کرد و هشدار داد اعضای خانواده زنانی که از این پوشش استفاده نکنند، مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت. به گزارش روز شنبه ایرنا از خبرگزاری صدای افغان(آوا)، «بئیح‌الله مجاهد» سخنگوی دولت طالبان در نشستی تاکید کرد: زنان نباید مانند دوره جاهلیت با آرایش از خانه های شان بیرون بیایند و همه بانوان ملزم به رعایت حجاب شرعی (مستند به مصوبه امروز وزارت امر به معروف و نهی از منکر) هستند و با افراد خاطی

«مانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه دیروز (شنبه) و در مراسمی رسمی در کاخ الیزه دومین دوره پنج ساله فعالیت خود را آغاز کرد. مراسم تحلیف هشتمین رئیس جمهوری در جمهوری فرانسه در فرانسه در رسانه‌های این کشور پوشش داده شد. در این مراسم که ساعت ۱۱ به وقت پاریس (۱۳ و ۳۰ دقیقه) به وقت تهران آغاز شد، «فرانسوا اولاند» و «نیکیلا سارکوزی» روسای جمهوری سابق و اسبق این کشور و روسای مجالس ملی و سابق در کنار شخصیت‌های سیاسی و نیز برخی از چهره‌های فرهنگی، هنری و ورزشی حضور خواهند داشت. ۴۵۰ نفر به مراسم امروز الیزه دعوت شده‌اند که بر خلاف سال ۲۰۱۷، رژه رسمی در آن پیش‌بینی نشده است. مراسم امروز با سخن «مانوئل مکرون»

آغاز دوره سخت ریاست جمهوری مکرون

نسبت به دوره گذشته و نیز اتحاد احزاب چپ برای حضوری قدرتمند در انتخابات پارلمان و محروم کردن رئیس جمهوری از انتخاب نخست وزیر، دوره پنج ساله دوم ریاست جمهوری را «بر چالش» ارزیابی می‌کنند. در صورتی که حزب مکرون موسوم به «جمهوری به پیش» که دیروز تغییر نام آن به «رنسانس» خبری شد، بتواند در انتخابات پارلمان (روزهای ۱۲ و ۱۹ ژوئن/۲۲ و ۲۹خرداد) اکثریت (۲۸۹ کرسی) را به دست آورد، رئیس جمهوری می‌تواند نخست وزیر خود را انتخاب کند و در غیر این صورت، فرد دیگری از حزبی که اکثریت پارلمان را در اختیار دارد به نخست وزیری خواهد رسید. همین اصل قانون اساسی فرانسه رقیای مکرون را بر آن داشته تا کارزار انتخاباتی خود

جدایی طلبان طرفدار روسیه گفتند منطقه آنها، در طول شب گذشته چهار بار در نزدیکی مرز اوکراین مورد هدف پهپادهای مشکوک قرار گرفته است

تارنامی سوتیس اینفو نوشت: تقریباً دو هفته گزارش‌های مشابه در منطقه ترانس نیستریا زنگ هشدار بین‌المللی را درباره احتمال گسترش جنگ اوکراین به مرز مولداوی به صدا در آورده است. وزارت کشور این منطقه تصاویری از چاله‌هایی را نشان داد که در حملات شبانه تخریب شده‌اند. این وزارتخانه افزود: کسی در این حملات آسیب ندیده و این حملات در «بنیستسا» واقع در شمال منطقه ترانس نیستریا رخ داده است. نیروهای روسی از یک پایگاه نظامی با یک انبار مهمات بزرگ مربوط به دوران شوروی در منطقه در مرز اوکراین محافظت می‌کنند. در بیانیه وزارت کشور ترانس نیستریا اشاره‌ای به مظنونان حمله نشده است. اوکراین بارها هر گونه نقشی در حوادث ترانس نیستریا را تکذیب کرده و معتقد است روایت حملاتی با پرچم دروغین برای برانگیختن جنگ ترتیب می‌دهد. مسکو نیز این اتهام را رد کرده است. روسیه به

استرس توکیو درباره حمله چین به تایوان

ممکن است چین انجام دهد. با این وجود در این مدت گزارشی از نشانه‌های چنین ادعایی مشاهده نشده است.

نخست وزیر ژاپن همچنین با تاکید بر اینکه گروه ۷ باید نشان دهد تا پیامدهایی برای خشونتی که روسیه در حمله به اوکراین اعمال کرده وجود دارد، اظهار داشت: ۱۴۰ فرد دیگر به فهرست افراد روسی تحریم شده که اموالشان مسدود شده افزوده می‌شود و همزمان ممنوعیت‌های صادرات برای روسیه نیز گسترده تر می‌شود.

در همین راستا، وزارت امورخارجه چین در پاسخ خبرنگاران درباره اظهارات فومیو کیشیدا، ژاپن را به مبالغه کردن چین به عنوان تهدید و پنهان ای برای تقویت ارتش خودش متهم کرد. «ژائو لیجیان» سخنگوی وزارت امور خارجه تحریم‌ها علیه روسیه پیوست.

اعلام موجودیت گروه چریکی ژئرال دوستم

گرم در بغلان اعلام موجودیت می‌کند. گفتنی است در گذشته نیز خبرهایی غیر رسمی از افغانستان منتشر شده بود مبنی بر اینکه نیرویی به نام قطعه گرم از سرریل و شیربران ظهور کرده و بطور مستقیم با گروه طالبان افغانستان وارد جنگ شده است. حتی رسانه های بین المللی در برادماه خربراهی را منتشر کرده بودند که گروه طالبان شهر شیرغان مرکز استان جوزجان پایگاه مارشال دوستم را تصرف کرده است. در ولایت جوزجان واقع در شمال افغانستان به طور عمده ازبک‌ها و ترکمن‌ها زندگی می‌کنند.شیرغان در ۱۲۰ کیلومتری مزار شریف واقع شده است و اهمیت استراتژیک دارد.



با تبعات جنگ اوکراین برای کشورهای اروپایی و در میان آنها فرانسه، بهبود قدرت احزاب چپ با هدایت «ژان لوک مالاتشون» از حزب «فرانسو تسلیم ناپذیر» در ایجاد ائتلاف و اتحاد با سایر احزاب از جمله «روپ اکولوژی- سبزها» موفق تر بوده است. مقابله

ویژه

کره شمالی در تدارک آزمایش اتمی



یک سخنگوی وارت خارجه آمریکا ادعا کرد که کره شمالی در حال آماده‌سازی برای انجام یک آزمایش هسته‌ای در ماه جاری (می) است. به گزارش یونپا، این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در

یک کنفرانس خبری به خبرنگاران

گفت: آمریکا ارزیابی می‌کند که کره شمالی در حال آماده‌سازی مرکز آزمایش پونگی بی ری است و می‌تواند در اوایل این ماه یک آزمایش هسته‌ای انجام دهد که هفتمین آزمایش این کشور از آن‌ها نوع خواهد بود. پیش از این گزارش‌هایی در رسانه‌ها منتشر شدند مبنی بر اینکه کره شمالی احتمالاً در حال تعمیر تونل‌های زیرزمینی مرکز پونگی ری است که در سال ۲۰۱۸ به عنوان نشانه‌ای از تمایل کره شمالی برای خلع سلاح هسته‌ای، تخریب شدند. پونگی بی ری محل هر ۶ آزمایش هسته‌ای انجام شده توسط کره شمالی تا به امروز بوده است. آخرین آزمایش اتمی این کشور در سپتامبر ۲۰۱۷ انجام شد. این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود که این ارزیابی با آنچه پیونگ یانگ در بیانیه‌های عمومی اخیر گفته، «همگام» است. کیم جونگ اون رهبر کره شمالی پیش از این گفته بود که این کشور به پیشبرد قابلیت‌های هسته‌ای خود ادامه خواهد داد و همچنین در صورت لزوم از آن‌ها برای جلوگیری از حملات به این کشور استفاده خواهد کرد. به گزارش ایرنا، روزهای پایانی فروردین سال جاری بود چونگ اون یک آزمایش جدید موشک بالستیک انجام داده است. کره شمالی در سال جاری تاکنون ۱۴ بار آزمایش موشکی انجام داده است، از جمله هفت پرتاب در ماه بهمن که بیشترین تعداد آزمایش موشکی در یک ماه از سوی این کشور محسوب می‌شود. گزارش‌های اخیر حاکی است که کره شمالی در حال تعمیر تونل‌های زیرزمینی در سات آزمایش هسته‌ای «پونگ بی ری» است که یک آزمایش هسته‌ای احتمالی در آینده نزدیک را نشان می‌دهد. آزمایش‌های موشکی کره شمالی در حالی اتفاق افتاده است که این کشور به دنبال افزایش وحدت داخلی در بحبوحه مبارزه با همه‌گیری کووید-۱۹ و مشکلات اقتصادی مداوم ناشی از تحریم‌ها به سر می‌برد. کره شمالی معتقد است تهدیدها و دشمنی واشنگتن به جای خطرناکی رسیده است و با اشاره به روزمایش‌های مشترک آمریکا و کره جنوبی و استقرار سلاح‌های استراتژیک در منطقه و اعمال تحریم‌های مستقل در کنار تحریم‌های سازمان ملل متحد باید برای مقابله طولانی مدت با امپریالیسم آمریکا آمادگی بیشتری داشته باشد.

سیاستیک

هزینه‌های سنگین عملیات فرامرزی ارتش ترکیه

گزارش فعالیت وزارت دفاع ترکیه نشان می‌دهد که این کشور در سال ۲۰۲۱ میلادی علاوه بر هزینه ۱۳۵میلیون دلاری عملیات‌ها و اقدامات نظامی خارج از کشور، بیش از ۷۰ میلیارد لیر(واحد پول ترکیه) صرف حوزه امنیت ملی و ۲۰۰ میلیون لیر نیز صرف ساخت دیوار مرزی با ایران و سوریه کرده است.

پایگاه اینترنتی بیات در گزارشی نوشت: برخی از هزینه‌های انجام گرفته که در گزارش فعالیت وزارت دفاع ترکیه منعکس شده نشان می‌دهد که ترکیه حدود ۷۰ میلیارد لیر (هر دلار آمریکا برابر با ۱۴.۹۳ لیر است) را صرف دفاع و امنیت ملی در سال ۲۰۲۱ کرده است.

براساس این گزارش، بودجه ۶۰ میلیارد و ۵۴ میلیون لیری در نظر گرفته شده برای دفاع و امنیت ملی تا پایان سال به ۶۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون لیر افزایش یافته است.

از سوی دیگر ترکیه در سال گذشته میلادی ۲ میلیارد لیر نیز صرف عملیات نیروهای نظامی این کشور با هدف «حمایت و حفاظت از صلح در خارج از کشور» کرده است. این عملیات‌ها به طور عمده در لبنان، بوسنی و هرزگوین و در هماهنگی با سازمان ملل و اتحادیه اروپایی در افغانستان انجام شده است.

از سوی دیگر در این گزارش به توافقات برای همکاری مالی با کشورهای جمهوری آذربایجان، افغانستان، البانی، بوسنی و هرزگوین، گامبیا، مونتو نگرو، قرقیزستان، مقدونیه شمالی، ازبکستان، سومالی، تونس، ترکمنستان و اوکراین اشاره شده است.

یکی دیگر از هزینه‌های صورت گرفته در گزارش فعالیت وزارت دفاع ترکیه مربوط به ساخت دیوار در مرزهای این کشور با ایران و سوریه بوده است. ساخت این دیوارها در سال گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون لیر هزینه داشته از جمله اینکه ۲۸۴ دوربین نیز در این دیوارها نصب شده است.

استراتژیک

سرمایه‌گذاری استرالیا

برای تولید زیر دریایی بدون سرنشین

«پتر داتون» وزیر دفاع استرالیا از سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری برای ساخت زیر دریایی‌های بدون سرنشین به منظور بهره برداری در نیروی دریایی سلطنتی خبر داد.

به گزارش نیوز ۹، وزارت دفاع و شرکت صنایع نظامی «آندوریل استرالیا» (Anduril Australia) به منظور ساخت زیر دریایی‌های خودکار فوق بزرگ (XLAUV) طی ۳ سال آینده، در این پروژه سرمایه‌گذاری مشترک انجام خواهند داد.

براساس اطلاعات «پتر داتون» این زیردریایی‌های بدون سرنشین هدایت شونده (زهپا)، نوآگان بالا و پایین سطح دریای استرالیا را تقویت می‌کند و موجب حفظ ثبات در منطقه اقیانوس هند و آرام می‌شود. وزیر دفاع استرالیا با بیان اینکه XLAUV زیردریایی‌های رباتیک بدون سرنشین پیشرفته هستند، افزود: «این ربات‌های چندمنظوره، رادار گریز و دارای قابلیت‌های زیردریایی هستند که معمولاً بین ۱۰ تا ۳۰ متر طول دارند و قابلیت حمل محموله‌های نظامی مختلف در مسیرهای طولانی را فراهم می‌کنند.»

دولت فدرال استرالیا پیش از این نیز اعلام کرده بود که ۲ میلیارد دلار به خریداری سیستم پدافند و موشک‌های دریایی پیشرفته Sea Sparrow اختصاص داده است.

نخستین محموله از این تسلیحات که قادر به شناسایی موشک‌ها از فاصله ۵۰ کیلومتری می‌باشند، برای آزمایش به استرالیا رسیده است. خبر این سرمایه‌گذاری نظامی در حالی اعلام شده که نگرانی‌ها بابت توافق امنیتی چین و جزایر سلیمان افزایش یافته است. بر اساس این توافق، چین در این کشور که فقط ۱۷۰۰ کیلومتر با ساحل کوئینزلند فاصله دارد، یک پایگاه نظامی دایر خواهد کرد.

رویداد

احتمال سقوط کابینه اسرائیل

وزیر داخلی رژیم صهیونیستی به همراه دو تن از اعضای کنتست قصد دارند از حزب یمینا که رهبری آن را نخست وزیر این رژیم برعهده دارد، جدا شوند. به نوشته روزنامه معاریو، «آیلت شاکید» وزیر امور داخلی اسرائیل رهبری تحرکاتی را با نیز اورباخ، عضو کنتست(پارلمان رژیم صهیونیستی) و افری کارا، از اعضای کنتست و معاون وزیر که عضو حزب یمینا با رهبری نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی هستند، برعهده گرفته است تا از این حزب جدا شوند.

شاکید، اورباخ و کارا نشست‌هایی را پشت پرده برگزار کردند که جزئیات آن مشخص نشده است اما پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که آن‌ها درحال جدایی از بنت و تأسیس یک حزب مستقل هستند.

شاکید و دو عضو کنتست معتقدند که ائتلاف دولتی کنونی مدت زیادی طول نخواهد کشید و براساس قانونی که به یک سوم اعضای یک گروه اجازه می‌دهد که از اعضایش جدا شوند و گروه مستقلی را تشکیل دهند بدون اینکه حقوق پارلمانی و سیاسی را از دست بدهند، می‌توانند از حزب یمینا جدا شوند.

یک منبع نزدیک به یکی از اعضای راست‌گرای کنتست گفت، هدفی که این سه فرد درحال حاضر مشخص کرده‌اند تلاش برای تحقق دستاوردهایی برای هر کدام از آن‌ها براساس توانایی‌هایشان است به ویژه برای اورباخ که برای تبلیغ ساخت و ساز در شهرک‌های کرانه باختری و دادن هشدار دیگری به دولت برای تعیین این مسئله به عنوان شرطی برای ماندن در ائتلاف دولتی تلاش می‌کند.